Исп. начальник отдела по организации деятельности АУППЧ в ПК

Олег Юрьевич Седельников, тел. 235-10-35

11 января 2023 г.          № 1-од

ПРИКАЗ
Об утверждении Перечня должностей государственной
гражданской службы Пермского края в аппарате
Уполномоченного по правам человека в Пермском крае,
при замещении которых государственные гражданские
служащие обязаны представлять сведения о своих доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2004 г. N 79-ФЗ "О

государственной гражданской службе Российской Федерации", Федеральным

законом от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции",

Федеральным законом от 03 декабря 2012 г. N 230-ФЗ "О контроле за

соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных

лиц их доходам", Законом Пермского края от 06 октября 2009 г. N 497-ПК "О

представлении гражданами, претендующими на замещение государственных

должностей Пермского края, должностей государственной гражданской службы

Пермского края, гражданами, замещающими государственные должности

Пермского края, и государственными гражданскими служащими Пермского края

сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера",

Законом Пермского края от 05.08.2007 г. № 77-ПК «Об Уполномоченном по правам

человека в Пермском крае», указом губернатора Пермского края от 03 июля 2009

г. N 27 "Об отдельных мерах по реализации нормативных правовых актов

Российской Федерации в сфере противодействия коррупции"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей государственной

гражданской службы Пермского края в аппарате Уполномоченного по правам

человека в Пермском крае, при замещении которых государственные гражданские

служащие Пермского края обязаны представлять сведения о своих доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также

сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее –Перечень).

consultantplus://offline/ref=5A5A773A6935304FE056DF0B760D64FF6DDB348146AC36708223F6F8E332E2A386BA0ECB09CDFC181FEC2C0718339CCAA8B508B0204D91960FV0F
consultantplus://offline/ref=5A5A773A6935304FE056DF0B760D64FF6DDB348146AC36708223F6F8E332E2A386BA0EC300C6A0415FB275565E7891C9B4A908B103VDF
consultantplus://offline/ref=5A5A773A6935304FE056DF0B760D64FF6DDB3C804AAA36708223F6F8E332E2A386BA0ECB09CDF51318EC2C0718339CCAA8B508B0204D91960FV0F
consultantplus://offline/ref=5A5A773A6935304FE056DF0B760D64FF6DDB3C804AAA36708223F6F8E332E2A386BA0ECB0FC5FF444AA32D5B5C648FCAA9B50AB33C04VCF
consultantplus://offline/ref=5A5A773A6935304FE056DF0B760D64FF6DDB30884BA836708223F6F8E332E2A394BA56C709CFEA1018F97A565E06V5F
consultantplus://offline/ref=5A5A773A6935304FE056C106606139F461D36B8C42AD3925DE74F0AFBC62E4F6C6FA089E5889A11D1BE566565F7893CAA80AV8F
consultantplus://offline/ref=5A5A773A6935304FE056C106606139F461D36B8C42AD3F25DB74F0AFBC62E4F6C6FA089E4A89F9111BE77852596DC59BEEFE05B33C519197ED32496506V2F

Исп. начальник отдела по организации деятельности АУППЧ в ПК

Олег Юрьевич Седельников, тел. 235-10-35

2

2. Установить, что сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)

и несовершеннолетних детей подаются в форме справки о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденной Указом

Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 г. № 460 «Об утверждении

формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента

Российской Федерации». Данная форма справки является унифицированной для

всех лиц, на которых распространяется обязанность представлять сведения.

3. Установить, что сведения о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера представляются с использованием

специального программного обеспечения «Справки БК» (версия 2.5.2 от 28 декабря

2022 г.) (далее – СПО «Справки БК»), размещенного на официальном сайте

Президента Российской Федерации по ссылке:

http://www.kremlin.ru/structure/additional/12 и на официальном сайте федеральной

государственной информационной системы «Единая информационная система

управления кадровым составом государственной гражданской службы Российской

Федерации» по ссылке: https://gossluzhba.gov.ru/page/index/spravki_bk.

4. Установить, что сведения о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, представленные лицами,

замещающими должности государственной гражданской службы Пермского края

в аппарате Уполномоченного по правам человека в Пермском крае, включенные в

Перечень, подлежат размещению на официальном сайте Уполномоченного по

правам человека в Пермском крае в информационно-телекоммуникационной сети

"Интернет" (далее - официальный сайт).

5. Установить, что на граждан, замещавших должности государственной

гражданской службы Пермского края, включенные в Перечень, распространяются

запреты и ограничения, установленные частью 3.1 статьи 17 Федерального закона

от 27 июля 2004 г. № 79-ФЗ "О государственной гражданской службе Российской

Федерации", статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ "О

противодействии коррупции".

6. Считать утратившим силу приказ Уполномоченного по правам человека

в Пермском крае от 11.01.2021 г. № 1-од «Об утверждении перечня должностей

государственной гражданской службы Пермского края аппарата Уполномоченного

по правам человека в Пермском крае, связанных с коррупционными рисками, при

замещении которых граждане и государственные гражданские служащие обязаны

представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей».
Приложение: Перечень на 1 л.

И. В. Сапко

http://www.kremlin.ru/structure/additional/12
https://gossluzhba.gov.ru/page/index/spravki_bk

Исп. начальник отдела по организации деятельности АУППЧ в ПК

Олег Юрьевич Седельников, тел. 235-10-35

3

Приложение № 1 к приказу

Уполномоченного по правам человека

в Пермском крае

от 11 января 2023 г. № 1-од

Перечень

должностей государственной гражданской службы Пермского края

аппарата Уполномоченного по правам человека в Пермском крае при

замещении которых граждане и государственные гражданские служащие

обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера, а

также сведения о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

Наименование структурного

подразделения аппарата

Уполномоченного по правам человека в

Пермском крае

Наименование должности

государственной гражданской службы

Пермского края

1 2

Аппарат Уполномоченного по правам

человека в Пермском крае

Руководитель аппарата

Уполномоченного по правам человека в

Пермском крае

Аппарат Уполномоченного по правам

человека в Пермском крае

Ведущий консультант аппарата

Уполномоченного по правам человека в

Пермском крае (бухгалтер)

Отдел по организации деятельности

аппарата Уполномоченного по правам

человека в Пермском крае

Начальник отдела

Отдел по защите прав ребенка аппарата

Уполномоченного по правам человека в

Пермском крае

Консультант отдела по защите прав

ребенка аппарата Уполномоченного по

правам человека в Пермском крае

(контрактный управляющий)

Исп. начальник отдела по организации деятельности АУППЧ в ПК

Олег Юрьевич Седельников, тел. 235-10-35

4

С приказом № 1-од от 11 января 2023 г. ознакомлены:

№ Должность  Ф.И.О. дата подпись

1.  Руководитель аппарата

Уполномоченного по правам

человека в Пермском крае

Викуленко К. В.

2.  Начальник отдела по

организации деятельности

аппарата Уполномоченного по

правам человека в Пермском

крае

Седельников О.

Ю.

3.  Ведущий консультант

аппарата Уполномоченного по

правам человека в Пермском

крае (бухгалтер)

Лаптева Н. С.

4.  Консультант отдела по защите

прав ребенка аппарата

Уполномоченного по правам

человека в Пермском крае

(контрактный управляющий)

Гордеева И. Н.